

ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM  
TỈNH CÀ MAU  
BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 307 /KH-MTTQ-BTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cà Mau, ngày 26 tháng 4 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Về việc vận động, hỗ trợ tỉnh Điện Biên

Căn cứ Công văn số 3731-CV/TU ngày 26/3/2024 của Văn phòng Tỉnh ủy về việc cho chủ trương hỗ trợ tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Thông báo số 792-TB/TU ngày 17/4/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc vận động, hỗ trợ tỉnh Điện Biên;

Thực hiện Công văn số 169-CV/ĐĐMTTQ ngày 25/4/2024 của Đảng đoàn Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh về việc vận động, hỗ trợ tỉnh Điện Biên,

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh xây dựng Kế hoạch về việc vận động hỗ trợ tỉnh Điện Biên như sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu

1. Hưởng ứng Lời kêu gọi của Thủ tướng Chính phủ về việc ủng hộ, giúp đỡ, góp phần xây dựng Điện Biên ngày càng phát triển, nâng cao đời sống Nhân dân, nhân dịp kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (1954 – 2024).

2. Việc vận động được thực hiện rộng rãi trong cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp nhân dân theo tinh thần tự nguyện, thông qua đó, tuyên truyền, giáo dục, khơi dậy tinh thần đại đoàn kết toàn dân tộc, ý thức trách nhiệm của các tầng lớp nhân dân, các tổ chức, cá nhân chăm lo cho đồng bào vùng dân tộc thiểu số, vùng căn cứ cách mạng, có nhiều đóng góp, hy sinh cho sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc.

#### II. Đối tượng, mức, thời gian vận động và thông tin tài khoản tiếp nhận

##### 1. Đối tượng, mức vận động

Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại các cơ quan, đơn vị trong tỉnh: mức vận động ít nhất 50.000 đồng/người.

2. Thời gian vận động: từ nay đến hết tháng 5/2024.

### 3. Thông tin tài khoản tiếp nhận

#### 3.1. Tài khoản tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Cà Mau.

- Tên tài khoản: Ban Vận động Quỹ “Vi người nghèo” tỉnh Cà Mau.

- Số tài khoản: 3761.0.9045413.91046.

#### 3.2. Tài khoản tại Ngân hàng Chính sách Xã hội – Chi nhánh Cà Mau.

- Tên tài khoản: Ban Vận động Quỹ “Vi người nghèo” tỉnh Cà Mau.

- Số tài khoản: 1000007061625636.

**Lưu ý:** khi nộp, cần ghi rõ nội dung “**ủng hộ tỉnh Điện Biên**”

### III. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ban Phong trào và Tổ giúp việc Ban Vận động Quỹ “vi người nghèo” theo dõi, đôn đốc việc thực hiện, tổng hợp việc vận động đóng góp; báo cáo tại cuộc họp giao ban hàng tuần của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh để theo dõi, chỉ đạo kịp thời; tham mưu xây dựng Báo cáo kết quả vận động theo quy định.

2. Đề nghị các cơ quan, đơn vị trong tỉnh căn cứ Kế hoạch thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh về việc vận động, hỗ trợ tỉnh Điện Biên. Trong quá trình thực hiện, có vướng mắc, xin liên hệ đồng chí Lâm Trần Bảo Hương, Kế toán Ban Vận động Quỹ “Vi người nghèo” tỉnh Cà Mau, số điện thoại 0942.979908.

#### **Nơi nhận:**

- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo);
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh;
- BTT UBMTTQVN tỉnh;
- Các thành viên BVĐ QVNN tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị trong tỉnh;
- BTT UBMTTQVN các huyện, TP;
- Lưu: VT, PT.T



**Trần Văn Hiện**